condições previstas no Termo de Referência, VIGÊNCIA: a contar da data de 04 de fevereiro 
de 2026, será de 24 (vinte e quatro) meses. - MODALIDADE: Pregão Eletrônico - FORMA 
DE PAGAMENTO: Ordem Bancária ou Crédito em Conta Corrente - VALOR GLOBAL:  
R$ 140.082,24 (cento e quarenta mil, oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos), 
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 3.28.101; Unidade Gestora: 0001; 
Projeto/Atividade: 2000, 4249; Destinação de Recursos: 1.500.0.100.000000.00.00.00; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - ASSINATURA: 04/02/2026.

[...]

celebrado com a Empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, em 29 de agosto de 2024, tendo como 
objeto a Contratação da empresa para prestação do Serviço de Telefonia Móvel Pessoal, a 
fim de fazer o aditamento do valor mensal estimado do contrato, passando para R$ 3.001,95 
(três mil e um reais e noventa e cinco centavos), e valor anual de R$ 36.023,48 (trinta e 
seis mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos), obtido a partir do reajustamento do 
valor das tarifas no percentual de 12,58264%, conforme previsto na Cláusula Décima Terceira 
do Contrato nº 007/2024, que resultou nos valores tarifários especificados no Anexo I deste